

*2 J. Smolnicki
18.07.2019. rwp*

Magda Pawłowska Dyrektor
Wydziału Organizacyjnego
2019-07-17

Chorzela, 16.07.2019r.

Weronika Zofia Wilkosz
kandydatka na stanowisko dyrektora
Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1
im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Chorzela
tel. 504-049-407
e-mail: zofiawilkosz1@wp.pl

Urząd Miasta i Gminy w Chorzela
ul. Komosińskiego 1
06-330 Chorzela



0495706

Data przyjęcia: 2019-07-17 15:04:24

Numer PP 7597 2019

Przyjął: Anna Paras
Wydział Organizacyjny - WOR
Załączników: 1

Pan Michał Janusz Wiśnicki
Przewodniczący
Rady Miejskiej w Chorzela

SKARGA

Składam skargę na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Chorzela, Beate Szczepankowską, w sprawie zamieszczenia nieprawdziwych informacji w uzasadnieniu do Zarządzenia nr 96/2019 Burmistrza Miasta i Gminy Chorzela z dnia 01 lipca 2019 roku w sprawie uchylenia Zarządzenia nr 86/2019 z dnia 21 czerwca 2019 roku dotyczące powołania komisji konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Chorzela.

Uzasadnienie jest wadliwe, ponieważ nie odnosi się do stanu faktycznego, który winien być ustalony i oceniony prawidłowo i samodzielnie przez organ prowadzący w oparciu o właściwe normy prawne.

1. W uzasadnieniu do Zarządzenia nr 96/2019 Burmistrza Miasta i Gminy Chorzela z dnia 01 lipca 2019 roku wskazano na brak w dokumentacji przedłożonej przez Radę Pedagogiczną i Radę Rodziców uchwał ww. organów z wyboru kandydatów do komisji konkursowej na stanowisko dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Chorzela. Po pierwsze nie określono w jakiej dokumentacji, a ponadto nie przywołano przepisów prawa zobowiązujących ww. organy do ich przedłożenia.

Wyjaśniam, że w związku z ogłoszonym konkursem na stanowisko dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Chorzela, Burmistrz Miasta i Gminy Chorzela pismem nr WO.WP. 2111.5-3.2019 z dnia 07 czerwca 2019 roku zwrócił

się do Rady Pedagogicznej Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Chorzelałach o wyłonienie dwóch kandydatów do komisji konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Chorzelałach.

Burmistrz Miasta i Gminy Chorzelał nie zwrócił się natomiast z pismem zobowiązującym do przekazania uchwał rady pedagogicznej i rady rodziców z wyboru kandydatów do komisji konkursowej na stanowisko dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 w Chorzelałach, nie dając tym samym możliwości sprostania wymaganiom stawianym przez organ prowadzący.

Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Chorzelałach jako przewodniczący Rady pedagogicznej pismem nr PSPCH.401-02/2019 z dnia 13 czerwca 2019r. poinformował Burmistrza Miasta i Gminy Chorzelał o dokonaniu wyboru dwóch przedstawicieli rady pedagogicznej do komisji konkursowej na stanowisko dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Chorzelałach.

Jednocześnie przepisy art. 63 Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe, Dz. U. z 2019 r., poz. 1148 oraz rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 sierpnia 2017 r. w sprawie regulaminu konkursu na stanowisko dyrektora publicznego przedszkola, publicznej szkoły podstawowej, publicznej szkoły ponadpodstawowej lub publicznej placówki oraz trybu pracy komisji konkursowej (Dz. U. z 2017 r., poz. 1587) nie zobowiązują dyrektora szkoły do przesłania uchwały Rady Pedagogicznej, wyłaniającej przedstawicieli do komisji konkursowej. Nadmieniam, że uchwała w sprawie wyboru przedstawicieli Rady Pedagogicznej do komisji konkursowej na stanowisko dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Chorzelałach została podjęta zgodnie z prawem, w oparciu o regulamin rady pedagogicznej i znajduje się w dokumentacji szkoły.

2. Z treści uzasadnienia do Zarządzenia nr 96/2019 wynika, że w dniu 24 czerwca 2019 roku do Urzędu Miasta i Gminy w Chorzelałach wpłynęło pismo nauczycieli Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Chorzelałach informujące, iż przedstawiciele Rady Pedagogicznej do składu komisji konkursowej zostali wybrani z naruszeniem zasady tajności wbrew art. 73 ust. 1a ustawy Prawo oświatowe.

Pragnę wyjaśnić, że Rada Pedagogiczna Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Chorzelałach w dniu 11 czerwca 2019 roku dokonała wyboru dwóch kandydatów do komisji konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko

dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Chorzelach w głosowaniu tajnym, co jest zapisane w protokole z zebrania rady pedagogicznej. W celu prawidłowego przebiegu wyboru dwóch kandydatów do komisji konkursowej została powołana komisja skrutacyjna.

Z przebiegu głosowania komisja skrutacyjna sporządziła protokół, który został odczytany członkom rady pedagogicznej podczas zebrania w dniu 11 czerwca 2019r. i znajduje się w dokumentacji szkoły. Po odczytaniu protokołu przez komisję skrutacyjną rada pedagogiczna Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Chorzelach podjęła uchwałę nr 6/2018/2019 w sprawie wyboru przedstawicieli Rady Pedagogicznej do komisji konkursowej na stanowisko dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Chorzelach.

Z przebiegu zebrania rady pedagogicznej z dnia 11 czerwca 2019 roku został sporządzony protokół. Nikt z członków rady pedagogicznej nie wniósł uwag do treści protokołu zebrania rady pedagogicznej z dnia 11 czerwca 2019r. Ponadto na kolejnym zebraniu Rady Pedagogicznej Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Chorzelach, które odbyło się 17 czerwca 2019 roku członkowie rady pedagogicznej jednogłośnie zatwierdzili treść protokołu z zebrania z dnia 11 czerwca 2019r.

Przytoczony art. 73 ust 1a. Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe, Dz. U. z 2019 r., poz. 1148 brzmi następująco: *„Uchwały rady pedagogicznej podejmowane w sprawach związanych z osobami pełniącymi funkcje kierownicze w szkole lub placówce lub w sprawach związanych z opiniowaniem kandydatów na takie stanowiska podejmowane są w głosowaniu tajnym.”* Powyższy zapis nie ma zastosowania w przypadku wyboru przedstawicieli rady pedagogicznej do komisji konkursowej na stanowisko dyrektora szkoły. W związku z powyższym podczas wyboru kandydatów do komisji konkursowej nie było żadnych nieprawidłowości, co świadczy o tym, że sposób wyłonienia przedstawicieli rady pedagogicznej nie miał wpływu na wynik wyboru. Natomiast różnica jednego głosu była faktycznym rozstrzygnięciem przemawiającym za wyborem wskazanych kandydatów.

3. W uzasadnieniu ponadto czytamy, że w dniu 01 lipca 2019r. Burmistrz Miasta i Gminy Chorzele zleciła pracownikom Urzędu Miasta i Gminy w Chorzelach przeprowadzenie kontroli w Publicznej Szkole Podstawowej nr 1 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Chorzelach w zakresie *„zweryfikowania protokołów z posiedzeń Rady Pedagogicznej i Rady Rodziców Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Chorzelach”*. Osoby kontrolujące nie określiły zakresu kontroli oraz nie podały, jakie

protokoły będą podlegały weryfikacji. Powyższe nie wynikało także z przedłożonych upoważnień osób kontrolujących.

Ponadto kontrolujący zwrócili się do Dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Chorzelach o udostępnienie protokołów Rady Rodziców, co było niemożliwe w świetle przepisów prawa. Rada Rodziców jest organem społecznym w systemie oświaty i dyrektor szkoły nie jest osobą upoważnioną do udostępniania organom kontrolującym ich dokumentacji.

Reasumując: informacje zawarte w uzasadnieniu do Zarządzenia nr 96/2019 Burmistrza Miasta i Gminy Chorzele z dnia 01 lipca 2019 roku w sprawie uchylecia Zarządzenia nr 86/2019 z dnia 21 czerwca 2019 roku w sprawie powołania komisji konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Chorzelach są niezgodne ze stanem faktycznym i prawnym, ponadto przyczyniają się do rozpowszechniania nieprawdziwych informacji na temat działania dyrektora jako przewodniczącego Rady Pedagogicznej Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Chorzelach.

W związku z powyższym zwracam się z prośbą o interwencję i zajęcie stanowiska w przedstawionej sprawie.

Z poważaniem

Heronika Łofie Hilkosz